
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμός Απόφασης: 180/2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 15/2024 της συνεδρίασης της  Δημοτικής Επιτρoπής τoυ Δήμoυ Κoριvθίωv 

της 8-4-2024 

 

ΘΕΜΑ 14ο ημερήσιας διάταξης: «Έγκριση πρακτικών της επιτροπής αξιολόγησης διαδικασιών για 

τη σύναψη δημόσιας σύμβασης για την εκτέλεση της προμήθειας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΕΙΔΩΝ 

ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ ΤΜΗΜΑ Α1 προϋπολογισμού μελέτης 107.820,43€  

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) (αριθμός μελέτης 49269/2023 επικαιροποιημένη σε ορθή 

επανάληψη)» 

 

         Η Δημοτική Επιτρoπή τoυ Δήμoυ Κoριvθίωv, πoυ απoτελείται από τoυς κ.κ.: 1)Γεωργία 

Στριμενοπούλου, Αντιδήμαρχο Εξυπηρέτησης του Πολίτη του Δήμου Κoριvθίωv, ως Πρόεδρo, 

δυνάμει της υπ’αριθμ.7671/1-2-2024 (ΑΔΑ: 6Ε2ΧΩΛ7-ΝΣΙ) απόφασης Δημάρχου Κορινθίων, 

2)Δημήτριο Τζαναβάρα, Δημοτικό Σύμβουλο, 3)Ευάγγελο Γεωργακόπουλο, Δημοτικό Σύμβουλο, 

4)Αναστάσιο Μποζίκη, Δημοτικό Σύμβουλο, 5)Σταύρο Δανιήλ, Δημοτικό Σύμβουλο, 6)Δημήτριο 

Μανωλάκη, Δημοτικό Σύμβουλο, 7)Βασίλειο Νανόπουλο, Δημοτικό Σύμβουλο, 8)Αθανάσιο 

Τσατσούλη, Δημοτικό Σύμβουλο, και 9)Γεώργιο Πούρο, Δημοτικό Σύμβoυλo, ως τακτικά μέλη, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 1/2/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κορινθίων περί εκλογής 

τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Δημοτικής Επιτροπής για τη θητεία από 2-1-2024 έως 

τις 30-6-2026, η οποία βρέθηκε νόμιμη με την υπ’ αριθ. πρωτ. 1521/5-1-2024 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, και 

λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε και 

ισχύει, συvεδρίασε σήμερα, την 8η Απριλίου 2024, ημέρα της εβδoμάδας Δευτέρα και ώρα 10:00, 

σε τακτική συvεδρίαση και ύστερα από τηv υπ' αριθ. πρωτ. 21445/4-4-2024 πρόσκληση της 

Πρoέδρoυ της, πoυ κoιvoπoιήθηκε vόμιμα και εμπρόθεσμα σε κάθε έvα από τα μέλη της (τακτικά 

και αναπληρωματικά), για vα συζητήσει και vα πάρει απoφάσεις για τα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης. 

 

         Στην συvεδρίαση αυτή, σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταv παρόvτα επτά (7) μέλη και έτσι 

υπήρχε vόμιμη απαρτία. 

Π α ρ ό ν τ ε ς 

       1)Γεωργία Στριμενοπούλου, Πρόεδρoς, 2)Νικολέττα Μπονάτσου (αναπληρώνει το τακτικό 

μέλος Δημήτριο Τζαναβάρα), 3)Ευάγγελος Γεωργακόπουλος, 4)Αναστάσιος Μποζίκης, 5)Σταύρος 

Δανιήλ, 6)Δημήτριος Μανωλάκης, 7)Βασίλειος Νανόπουλος. 

ΑΔΑ: Ψ0ΚΨΩΛ7-ΗΒΟ



Α π ό ν τ ε ς 

        1)Αθανάσιος Τσατσούλης, 2)Γεώργιος Πούρος. 

 

   Στη συνεδρίαση, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ.8 του άρθρου 75 του 

Ν.3852/2010, όπως ισχύει, προσκλήθηκαν με την ίδια πρόσκληση και οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων 

του Δήμου Κορινθίων.  

 Ουδείς εκ των Προέδρων προσήλθε στην συνεδρίαση. 

           Η  Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.   

 

  Η Πρόεδρος, εισηγούμενη το 14ο θέμα ημερήσιας διάταξης, υπενθυμίζει στα μέλη της Επιτροπής την 

υπ'αριθμ. 52/535/2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν οι τεχνικές 

προδιαγραφές, τα τεύχη δημοπράτησης και ο ενδεικτικός προϋπολογισμός της υπ’αριθμ. 49269/2023 

επικαιροποιημένης μελέτης σε ορθή επανάληψη, ορίσθηκε η με ηλεκτρονικό ανοιχτό διαγωνισμό άνω 

των ορίων επιλογή αναδόχου, για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης για την εκτέλεση της εν λόγω 

προμήθειας και καθορίστηκαν οι όροι διακήρυξης διενέργειας ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού άνω 

των ορίων, με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης αυτό της πλέον συμφέρουσας 

από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει της τιμής. Δυνάμει της απόφασης αυτής εκδόθηκε η 

υπ'αριθμ.πρωτ. 62718/20.10.2023 διακήρυξη διαγωνισμού και ορίστηκε καταληκτική ημερομηνία 

υποβολής προσφορών η 24.11.2023. Ο εν λόγω διαγωνισμός έλαβε αύξοντα αριθμό ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 251132. Με την υπ' αριθμ. 52/536/2023 απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής, συγκροτήθηκε η τριμελής Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης διαδικασιών για την 

ανάθεση δημόσιας σύμβασης της εν λόγω προμήθειας.   

 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος θέτει υπόψη των Μελών της Επιτροπής το αριθμ. 1/29.11.2023 πρακτικό 

αποσφράγισης προσφορών και ελέγχου προσκόμισης εγγύησης συμμετοχής της επιτροπής 

διαγωνισμού για τη σύναψη της δημόσιας σύμβασης για την εκτέλεση της προμήθειας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ ΤΜΗΜΑ Α1 προϋπολογισμού 

μελέτης 107.820,43€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) (αριθμός μελέτης 49269/2023 επικαιροποιημένη 

σε ορθή επανάληψη)» το οποίο έχει ως εξής: 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ του Άρθρου 221 (Ν.4412/2016) 

 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ Aρ.1 
ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗΣ ΕΓΓΥΗΣΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ»  
(ΤΜΗΜΑ Α1 ΤΗΣ ΑΡ. 46269/2023 ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΜΕΝΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ) 

 
ΜΕ ΔΗΜΟΣΙΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΑΝΟΙΧΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ Η ΠΛΕΟΝ 

ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΒΑΣΕΙ ΤΙΜΗΣ 
 

ΑΔΑ: Ψ0ΚΨΩΛ7-ΗΒΟ



Στην Κόρινθο, την 29η Νοεμβρίου 2023, ημέρα Τετάρτη  και ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου 
Κορινθίων (οδός Κολιάτσου 32), συνεδρίασε η επιτροπή που συστήθηκε με την υπ. αριθ. 52/536/2023 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να αποσφραγίσει ηλεκτρονικά τις προσφορές που υποβλήθηκαν στον υπ. αριθ.  
251132 ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ. αριθ. 62718/20-10-2023 διακήρυξης του Δήμου, για την προμήθεια με τίτλο: 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ,» Τμήμα Α1,  Προϋπολογισμού 
107.820.43€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%) με κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής 
 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής:  
 

Α/Α  ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1. Πρόεδρος Αναστασία Σπυροπούλου 

2. Τακτικό  Μέλος Άννα Γιαβάση 

3. Τακτικό Μέλος Φωτεινή Παναγοπούλου 

 
Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την υπ. αριθ. 62718/20-10-2023 διακήρυξη του Δήμου Κορινθίων, για την 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ» και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν 
λόγω διαγωνισμό, παρατηρεί τα εξής: 
Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε αυτή, 
μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε λάβει ως αύξοντα 
αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 251132. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 
προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη η 24-11-2023 και ώρα 14:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης των προσφορών είναι η τρίτη εργάσιμη ημέρα μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών και ώρα 10:00 πμ, ήτοι η 29η-11-2023 και ώρα 10:00. 
Στη συνέχεια η επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με τα 
διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), μέλους της, επέλεξε τον ηλεκτρονικό 
διαγωνισμό 251132 και διαπίστωσε ότι ο διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος». 
 
Η επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενο των 
προσφορών. Στη συνέχεια τα μέλη της επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση 
των προσφορών καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους, (όνομα χρήστη 
και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να αποσφραγισθούν οι προσφορές. Αμέσως μετά την 
παραπάνω διαδικασία οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν και συγκεκριμένα αποσφραγίσθηκαν οι υποφάκελοι 
«Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» και «Οικονομικές Προσφορές». Επισημαίνεται ότι  σε αυτό το 
στάδιο το περιεχόμενο των ανωτέρω φακέλων δεν είναι ορατό στους οικονομικούς φορείς. 
 
Η επιτροπή καταχωρεί σε αυτό το σημείο στον κάτωθι Πίνακα τις προσφορές που υποβλήθηκαν στον ηλεκτρονικό 
τόπο του διαγωνισμού, καθώς και τους ενσφράγιστους φακέλους αυτών που κατατέθηκαν στην Υπηρεσία 
Πρωτοκόλλου του Δήμου: 
 

 Οικονομικός φορέας Αρ. Προσφοράς 
ΕΣΗΔΗΣ 

Ημ/νία & ώρα 
Υποβολής προσφοράς 

Αρ. πρωτ. 
Κατάθεσης 
Φακέλων 

Προσφορών 

1 ΑΜΑΝΤΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ 

377366 22/11/2023 10:03:52 69502/23-11-2023 

2 ΑΝΩΝΥΜΗ  ΕΜΠΟΡΙΚΗ  ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ  
ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΕΜΠΟΡΙΑΣ  ΚΡΕΑΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΥΤΟΥ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΕΙΔΩΝ SURER 
MARKET & δ.τ. ΛΑΚΡΕ Α.Ε.  

378883 23/11/2023 18:02:02 70194/28-11-2023 
(Ημ. Αποστολής 

φακέλου 
24/11/2023) 

3 ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΟΝΟΜΕΤΟΧΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΤΟΙΜΩΝ ΓΕΥΜΑΤΩΝ 
δ.τ. “KORINTHIAN PALACE CATERING A.E.” 

379684 22/11/2023 11:24:14 69389/23-11-2023 

4 ΑΦΟΙ ΜΑΝΤΟΥΒΑΛΟΙ Α.Ε. ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΙ 
ΠΛΟΙΩΝ ΕΙΣΑΓ. ΕΞΑΓ. Α.Ε. 

379935 21/11/2023 16:18:12 69445/23-11-2023 

ΑΔΑ: Ψ0ΚΨΩΛ7-ΗΒΟ



 
Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η επιτροπή εξετάζει την προσκόμιση της εγγύησης 
συμμετοχής, σύμφωνα με την παράγραφο 3.1.2.1.α της Διακήρυξης και διαπιστώνει ότι όλοι οι οικονομικοί φορείς 
έχουν προσκομίσει εμπρόθεσμα την εγγύηση συμμετοχής. 
Ακολούθως η επιτροπή προχωρά στον έλεγχο εγκυρότητας των προσκομισθέντων εγγυητικών επιστολών και 
διαπιστώνει τα εξής: 
 

 Οικονομικός φορέας Αρ. εγγυητικής επιστολής Φορέας 
έκδοσης 

Επικοινωνία 
για την 

διαπίστωση 
εγκυρότητας 

Βεβαίωση 
εγκυρότητας 

1 ΑΜΑΝΤΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ 

ΒΤD059671/A’/15-11-2023 ΕΘΝΙΚΗ 
ΤΡΑΠΕΖΑ 

(ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
506) 

Email 
27/2/2024 

 

2 ΑΝΩΝΥΜΗ  ΕΜΠΟΡΙΚΗ  ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 
ΚΑΙ  ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ  
ΕΜΠΟΡΙΑΣ  ΚΡΕΑΤΟΣ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΥΤΟΥ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΕΙΔΩΝ SURER 
MARKET & δ.τ. ΛΑΚΡΕ Α.Ε.  

917ILG2336992/17-11-
2023 

ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

(ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
2153) 

Email 
27/2/2024 

 

3 ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΟΝΟΜΕΤΟΧΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΕΤΟΙΜΩΝ ΓΕΥΜΑΤΩΝ δ.τ. 
“KORINTHIAN PALACE CATERING 
A.E.” 

GRZ124678/13-11-2023 ALPHA BANK 
(KAΤΑΣΤΗΜΑ 

0550) 

Email 
28/2/2024 

 

4 ΑΦΟΙ ΜΑΝΤΟΥΒΑΛΟΙ Α.Ε. 
ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΙ ΠΛΟΙΩΝ ΕΙΣΑΓ. ΕΞΑΓ. 
Α.Ε. 

ΒTD059358/A’/09/11/2023 ΕΘΝΙΚΗ 
ΤΡΑΠΕΖΑ 

(ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
190) 

Email 
27/2/2024 

 

     Η Επιτροπή 
Αναστασία Σπυροπούλου 

Άννα Γιαβάση 
     Φωτεινή Παναγοπούλου 

 

Στην συνέχεια η Πρόεδρος θέτει υπόψη των Μελών το αριθμ. 2/29.02.2024 πρακτικό για την 

αποσφράγιση και αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών της επιτροπής διαγωνισμού για τη 

σύναψη της δημόσιας σύμβασης για την εκτέλεση της εν λόγω προμήθειας, το οποίο έχει ως εξής: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ του Άρθρου 221 (Ν.4412/2016) 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ Αρ.2 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΚΑΙ  ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  
 

ΓΙΑ ΤΗΝ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ»  
(ΤΜΗΜΑ Α1 ΤΗΣ ΑΡ. 46269/2023 ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΜΕΝΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ) 
ΜΕ ΔΗΜΟΣΙΟ ΑΝΟΙΧΤΟ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ  

 
Στην Κόρινθο, την 29/02/2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ., στα γραφεία του Τμήματος Προμηθειών και 
Υπηρεσιών, της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας, του Δήμου Κορινθίων (Κολιάτσου 32), συνεδρίασε η 
επιτροπή που συστήθηκε με την υπ. αριθ. 52/536/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να 
αξιολογήσει  τις οικονομικές προσφορές που υποβλήθηκαν στον υπ. αριθ. 251132 ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ. 
αριθ. 62718/20-10-2023 διακήρυξης του Δήμου, για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ,» Τμήμα Α1. 
 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 

ΑΔΑ: Ψ0ΚΨΩΛ7-ΗΒΟ



Α/Α  ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1. Πρόεδρος Αναστασία Σπυροπούλου 

2. Τακτικό  Μέλος Άννα Γιαβάση 

3. Τακτικό Μέλος Φωτεινή Παναγοπούλου 

 
Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 
1. Την υπ’ αριθμ. 62718/20-10-2023 διακήρυξη του Δήμου για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΕΙΔΩΝ 

ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ, Τμήμα Α1» και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό,  
2. Το αρ. 1 Πρακτικό της επιτροπής για την αποσφράγιση των προσφορών και ελέγχου προσκόμισης εγγύησης 

συμμετοχής, σύμφωνα με το οποίο κατατέθηκαν προσφορές από τους κάτωθι οικονομικούς φορείς: 
 

 Οικονομικός φορέας Αρ. Προσφοράς 
ΕΣΗΔΗΣ 

Ημ/νία & ώρα 
Υποβολής προσφοράς 

1 ΑΜΑΝΤΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ 

377366 22/11/2023 10:03:52 

2 ΑΝΩΝΥΜΗ  ΕΜΠΟΡΙΚΗ  ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ  
ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΕΜΠΟΡΙΑΣ  ΚΡΕΑΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΥΤΟΥ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΕΙΔΩΝ SURER 
MARKET & δ.τ. ΛΑΚΡΕ Α.Ε. 

378883 23/11/2023 18:02:02 

3 ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΟΝΟΜΕΤΟΧΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΤΟΙΜΩΝ ΓΕΥΜΑΤΩΝ 
δ.τ. “KORINTHIAN PALACE CATERING A.E.” 

379684 22/11/2023 11:24:14 

4 ΑΦΟΙ ΜΑΝΤΟΥΒΑΛΟΙ Α.Ε. ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΙ 
ΠΛΟΙΩΝ ΕΙΣΑΓ. ΕΞΑΓ. Α.Ε. 

379935 21/11/2023 16:18:12 

 
Κατατέθηκαν οι οικονομικές προσφορές ως κάτωθι: 

 
1. ΑΜΑΝΤΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
Ο οικονομικός φορέας έχει επισυνάψει στον ηλεκτρονικό φάκελο της οικονομικής προσφοράς το σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο 

όπου αποτυπώνεται η οικονομική του προσφορά, ψηφιακά υπογεγραμμένη, σε μορφή αρχείου .pdf  σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο άρθρο 2.4.4 της διακήρυξης,  

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΤΙΜΗ 

ΧΩΡΙΣ   

Φ.Π.Α. 

ΑΝΑ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΦΠΑ 13% 

ΤΙΜΗ ΜΕ 

ΦΠΑ ΑΝΑ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΑΞΙΑ ΠΡΟ 

Φ.Π.Α. 13% 

Α.1.1. 
Αλεύρι για όλες τις χρήσεις 

(1 κιλό) 
0,68€ 0,09€ 0,77€ 7.898  5.370,64€ 

Α.1.2. Ζυμαρικά ( 500 γρ) 0,57€ 0,07€ 0,64€ 7.562  4.310,34€ 

Α.1.3. Γάλα εβαπορέ ( 410 γρ.) 0,89€ 0,12€ 1,01€ 17.366  15.455,74€ 

Α.1.4. Ζάχαρη (1 κιλό) 1,14€ 0,15€ 1,29€ 7.116  8.112,24€ 

Α.1.5. Ρύζι (500 γρ.) 0,54€ 0,07€ 0,61€ 7.395  3.993,30€ 

Α.1.6. Φακές (500 γρ) 0,92€ 0,12€ 1,04€ 9.974  9.176,08€ 

Α.1.7. Φασόλια (500 γρ.) 0,96€ 0,12€ 1,08€ 10.101  9.696,96€ 

Α.1.8. 
Ελαφρά συμπυκνωμένος 

χυμός ντομάτας (500 γρ.) 
0,48€ 0,06€ 0,54€ 8.609  4.132,32€ 

ΑΔΑ: Ψ0ΚΨΩΛ7-ΗΒΟ



Α.1.9. Φρυγανιές (500 γρ.) 1,35€ 0,18€ 1,53€ 3.885  5.244,75€ 

  ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ Φ.Π.Α. 13% ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Α1 
65.492,37€ 

  Φ.Π.Α. 13% ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α1 8.514,01€ 

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΗΣ ΑΞΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α1 
74.006,38€ 

Η επιτροπή διαπίστωσε ότι η οικονομική προσφορά πληροί τις τυπικές απαιτήσεις και προϋποθέσεις που ορίζονται στο Άρθρο 
2.4.4 Περιεχόμενα Φακέλου «Οικονομική Προσφορά»/Τρόπος σύνταξης και υποβολής οικονομικών προσφορών. 
 
2.ΑΝΩΝΥΜΗ  ΕΜΠΟΡΙΚΗ  ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ  ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΕΜΠΟΡΙΑΣ  ΚΡΕΑΤΟΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΥΤΟΥ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΕΙΔΩΝ SURER MARKET & δ.τ. ΛΑΚΡΕ Α.Ε.  
Ο οικονομικός φορέας έχει επισυνάψει στον ηλεκτρονικό φάκελο της οικονομικής προσφοράς το σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο 
όπου αποτυπώνεται η οικονομική του προσφορά, ψηφιακά υπογεγραμμένη, σε μορφή αρχείου .pdf  σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο άρθρο 2.4.4 της διακήρυξης. 

 
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΠΡΟ    

Φ.Π.Α. 

13% 

ΦΠΑ 

% 

ΤΙΜΗ ΜΕ 

ΦΠΑ 

ΑΝΑ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΑΞΙΑ ΠΡΟ 

Φ.Π.Α. 13% 

Α.1.1. 
Αλεύρι για όλες τις χρήσεις 

(1 κιλό) 

ΤΕΜΑΧΙΑ 
0,87€ 13% 0,98€ 7.898  6.871,26€ 

Α.1.2. Ζυμαρικά ( 500 γρ) ΤΕΜΑΧΙΑ 0,75€ 13% 0,85€ 7.562  5.671,50€ 

Α.1.3. Γάλα εβαπορέ ( 410 γρ.) ΤΕΜΑΧΙΑ 1,09€ 13% 1,23€ 17.366  18.928,94€ 

Α.1.4. Ζάχαρη (1 κιλό) ΤΕΜΑΧΙΑ 1,10€ 13% 1,24€ 7.116  7.827,60€ 

Α.1.5. Ρύζι (500 γρ.) ΤΕΜΑΧΙΑ 0,85€ 13% 0,96€ 7.395  6.285,75€ 

Α.1.6. Φακές (500 γρ) ΤΕΜΑΧΙΑ 1,19€ 13% 1,34€ 9.974  11.869,06€ 

Α.1.7. Φασόλια (500 γρ.) ΤΕΜΑΧΙΑ 1,26€ 13% 1,42€ 10.101  12.727,26€ 

Α.1.8. 
Ελαφρά συμπυκνωμένος 

χυμός ντομάτας (500 γρ.) 

ΤΕΜΑΧΙΑ 0,61€ 

 

13% 
0,69€ 8.609  5.251,49€ 

Α.1.9. Φρυγανιές (500 γρ.) ΤΕΜΑΧΙΑ 1,69€ 13% 1,91€ 3.885  6.565,65 

   ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ Φ.Π.Α. 13% 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α1 
81.998,51€ 

   
Φ.Π.Α. 13% ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α1 10.659,81€ 

  
 ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΗΣ ΑΞΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α1 
92.658,32€ 

 
Η επιτροπή διαπίστωσε ότι η οικονομική προσφορά πληροί τις τυπικές απαιτήσεις και προϋποθέσεις που ορίζονται στο Άρθρο 
2.4.4 Περιεχόμενα Φακέλου «Οικονομική Προσφορά»/Τρόπος σύνταξης και υποβολής οικονομικών προσφορών.  

 
3.ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΟΝΟΜΕΤΟΧΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΤΟΙΜΩΝ ΓΕΥΜΑΤΩΝ δ.τ. “KORINTHIAN PALACE CATERING 
A.E.” 
Ο οικονομικός φορέας έχει επισυνάψει στον ηλεκτρονικό φάκελο της οικονομικής προσφοράς το σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο 

όπου αποτυπώνεται η οικονομική του προσφορά, ψηφιακά υπογεγραμμένη, σε μορφή αρχείου .pdf  σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο άρθρο 2.4.4 της διακήρυξης. 

ΑΔΑ: Ψ0ΚΨΩΛ7-ΗΒΟ



 
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΤΙΜΗ 

ΧΩΡΙΣ   

Φ.Π.Α. 

ΑΝΑ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΦΠΑ 13% 

ΤΙΜΗ ΜΕ 

ΦΠΑ ΑΝΑ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΑΞΙΑ ΠΡΟ 

Φ.Π.Α. 13% 

Α.1.1. 
Αλεύρι για όλες τις χρήσεις 

(1 κιλό) 
1,36€ 0,18€ 1,54€ 7.898  10.741,28€ 

Α.1.2. Ζυμαρικά ( 500 γρ) 0,90€ 0,12€ 1,02€ 7.562  6.805,80€ 

Α.1.3. Γάλα εβαπορέ ( 410 γρ.) 1,09€ 0,14€ 1,23€ 17.366  18.928,94€ 

Α.1.4. Ζάχαρη (1 κιλό) 1,10€ 0,14€ 1,24€ 7.116  7.827,60€ 

Α.1.5. Ρύζι (500 γρ.) 1,42€ 0,18€ 1,60€ 7.395  10.500,90€ 

Α.1.6. Φακές (500 γρ) 1,28€ 0,17€ 1,45€ 9.974  12.766,72€ 

Α.1.7. Φασόλια (500 γρ.) 1,39€ 0,18€ 1,57€ 10.101  14.040,39€ 

Α.1.8. 
Ελαφρά συμπυκνωμένος 

χυμός ντομάτας (500 γρ.) 
0,73€ 0,09€ 0,82€ 8.609  6.284,57€ 

Α.1.9. Φρυγανιές (500 γρ.) 1,73€ 0,22 1,95€ 3.885  6.721,05€ 

  ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ Φ.Π.Α. 13% ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Α1 
94.617,25€ 

  Φ.Π.Α. 13% ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α1 12.300,24€ 

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΗΣ ΑΞΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α1 
106.917,49€ 

 
Η επιτροπή διαπίστωσε ότι η οικονομική προσφορά πληροί τις τυπικές απαιτήσεις και προϋποθέσεις που ορίζονται στο Άρθρο 
2.4.4 Περιεχόμενα Φακέλου «Οικονομική Προσφορά»/Τρόπος σύνταξης και υποβολής οικονομικών προσφορών.  

 
4.ΑΦΟΙ ΜΑΝΤΟΥΒΑΛΟΙ Α.Ε. ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΙ ΠΛΟΙΩΝ ΕΙΣΑΓ. ΕΞΑΓ. Α.Ε. 
Ο οικονομικός φορέας έχει επισυνάψει στον ηλεκτρονικό φάκελο της οικονομικής προσφοράς το σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο 

όπου αποτυπώνεται η οικονομική του προσφορά, ψηφιακά υπογεγραμμένη, σε μορφή αρχείου .pdf  σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο άρθρο 2.4.4 της διακήρυξης. 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΤΙΜΗ 

ΧΩΡΙΣ     

Φ.Π.Α. 

ΑΝΑ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΦΠΑ % 

ΤΙΜΗ ΜΕ 

ΦΠΑ 

ΑΝΑ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ ΑΝΑ 

ΕΙΔΟΣ  ΠΡΟ 

Φ.Π.Α.  

Α.1.1. 
Αλεύρι για όλες τις χρήσεις 

(1 κιλό) 
0,77 13% 0,87 7.898  6.081,46 

Α.1.2. Ζυμαρικά ( 500 γρ) 0,65 13% 0,73 7.562  4.915,30 

Α.1.3. Γάλα εβαπορέ ( 410 γρ.) 0,97 13% 1,10 17.366  16.845,02 

Α.1.4. Ζάχαρη (1 κιλό) 1,11 13% 1,25 7.116  7.898,76 

Α.1.5. Ρύζι (500 γρ.) 0,71 13% 0,80 7.395  5.250,45 

Α.1.6. Φακές (500 γρ) 1,14 13% 1,29 9.974  11.370,36 

ΑΔΑ: Ψ0ΚΨΩΛ7-ΗΒΟ



Α.1.7. Φασόλια (500 γρ.) 1,14 13% 1,29 10.101  11.515,14 

Α.1.8. 
Ελαφρά συμπυκνωμένος 

χυμός ντομάτας (500 γρ.) 
0,48 

13% 
0,54 8.609  4.132,32 

Α.1.9. Φρυγανιές (500 γρ.) 1,74 13% 1,97 3.885  6.759,90 

  ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ Φ.Π.Α. 13% ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α1 74.768,71 

  Φ.Π.Α. 13% ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α1 9.719,93 

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΗΣ ΑΞΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α1 
84.488,64 

 
 
Η επιτροπή διαπίστωσε ότι η οικονομική προσφορά πληροί τις τυπικές απαιτήσεις και προϋποθέσεις που ορίζονται στο Άρθρο 
2.4.4 Περιεχόμενα Φακέλου «Οικονομική Προσφορά»/Τρόπος σύνταξης και υποβολής οικονομικών προσφορών.  

 
Σύμφωνα με τα ανωτέρω προκύπτει ο κάτωθι συγκριτικός πίνακας προσφορών: 

 

Α/Α Οικονομικός φορέας Δαπάνη προ ΦΠΑ (€) ΦΠΑ (13%) Συνολική δαπάνη (€) 

1 

ΑΜΑΝΤΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ 

65.492,37€ 8.514,01€ 74.006,38€ 

2 
ΑΝΩΝ. ΕΜΠΟΡ. ΕΙΣΑΓ. ΕΞΑΓ. ΕΤ. ΕΜΠΟΡ. 

ΚΡΕΑΤΟΣ ΚΑΙ ΠΑΡ. ΤΡΟΦ.  

81.998,51€ 10.659,81€ 92.658,32€ 

3 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΟΝΟΜΕΤΟΧΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΤΟΙΜΩΝ 

ΓΕΥΜΑΤΩΝ δ.τ. “KORINTHIAN PALACE 

CATERING A.E.” 

94.617,25€ 12.300,24€ 106.917,49€ 

4 
ΑΦΟΙ ΜΑΝΤΟΥΒΑΛΟΙ Α.Ε. ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΙ 

ΠΛΟΙΩΝ ΕΙΣΑΓ. ΕΞΑΓ. Α.Ε. 
74.768,71 

9.719,93 
84.488,64 

 
 
Η Επιτροπή ολοκλήρωσε την αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών και εισηγείται: 
 
Α) Την κατάταξη προσφορών του διαγωνισμού της προμήθειας ως κάτωθι πίνακα κατάταξης: 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Α/Α Οικονομικός φορέας Δαπάνη προ ΦΠΑ (€) ΦΠΑ (13%) Συνολική δαπάνη (€) 

1 

ΑΜΑΝΤΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ 

65.492,37€ 8.514,01€ 74.006,38€ 

2 
ΑΦΟΙ ΜΑΝΤΟΥΒΑΛΟΙ Α.Ε. ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΙ 

ΠΛΟΙΩΝ ΕΙΣΑΓ. ΕΞΑΓ. Α.Ε. 
74.768,71 

9.719,93 
84.488,64 

3 
ΑΝΩΝ. ΕΜΠΟΡ. ΕΙΣΑΓ. ΕΞΑΓ. ΕΤ. ΕΜΠΟΡ. 

ΚΡΕΑΤΟΣ ΚΑΙ ΠΑΡ. ΤΡΟΦ.  

81.998,51€ 10.659,81€ 92.658,32€ 

4 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΟΝΟΜΕΤΟΧΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΤΟΙΜΩΝ 

ΓΕΥΜΑΤΩΝ δ.τ. “KORINTHIAN PALACE 

CATERING A.E.” 

94.617,25€ 12.300,24€ 106.917,49€ 

 
Η επιτροπή διαγωνισμού έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, καθώς και την παρ. 3.1.2.1.(β) της διακήρυξης εισηγείται στην Οικονομική 
Επιτροπή τα κάτωθι: 
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(Α) την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΑΜΑΝΤΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ», 

(Β) την πρόκριση της προσφοράς της «ΑΜΑΝΤΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ» στην επόμενη φάση του διαγωνισμού, ήτοι στον έλεγχο των 

δικαιολογητικών συμμετοχής και αξιολόγησης τεχνικής προσφοράς. 

(Γ)    την έγκριση του παρόντος πρακτικού. 

Στο σημείο αυτό, η επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το  πρακτικό της και υπέγραψε αυτό σε δύο (2) αντίγραφα.  
 

Η Επιτροπή 
Σπυροπούλου Αναστασία 

Άννα Γιαβάση 
Φωτεινή Παναγοπούλου 

 

Στην συνέχεια η Πρόεδρος θέτει υπόψη των Μελών το αριθμ. 3/03.04.2024 πρακτικό ελέγχου και 

αξιολόγησης δικαιολογητικών συμμετοχής – Τεχνικών Προσφορών της επιτροπής διαγωνισμού για τη 

σύναψη της δημόσιας σύμβασης για την εκτέλεση της εν λόγω προμήθειας, το οποίο έχει ως εξής: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ του Άρθρου 221 (Ν.4412/2016) 

 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ Aρ.3.  
ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ – ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΡΦΟΡΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗΝ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ»  
(ΤΜΗΜΑ Α1 ΤΗΣ ΑΡ. 46269/2023 ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΜΕΝΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ) 

 
ΜΕ ΔΗΜΟΣΙΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΑΝΟΙΧΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ Η ΠΛΕΟΝ 

ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΒΑΣΕΙ ΤΙΜΗΣ 
 

Στην Κόρινθο, την 03-04-2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Κορινθίων (οδός 
Κολιάτσου 32), συνεδρίασε η επιτροπή που συστήθηκε με την υπ. αριθ. 52/536/2023 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής, προκειμένου να αποσφραγίσει ηλεκτρονικά τις προσφορές που υποβλήθηκαν στον υπ. αριθ. 251132 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ. αριθ. 62718/20-10-2023 διακήρυξης του Δήμου, για την προμήθεια με τίτλο: 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ,» Τμήμα Α1,  Προϋπολογισμού 
107.820.43€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%) με κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής 
 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 
 

Α/Α  ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1. Πρόεδρος Σπυροπούλου Αναστασία  

2. Τακτικό Μέλος Άννα Γιαβάση 

3. Τακτικό Μέλος Φωτεινή Παναγοπούλου 

 
Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 
1.την υπ. αριθ. 62718/20-10-2023 διακήρυξη του Δήμου Κορινθίων, για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΕΙΔΩΝ 
ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ» και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό,  
2. το αρ. 2 προηγούμενο Πρακτικό της, σύμφωνα με το οποίο, η πρώτη στην κατάταξη των οικονομικών προσφορών 
προσφορά, είναι του οικονομικού  φορέα  ΑΜΑΝΤΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ- ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ- ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ- ΜΕΣΙΤΙΚΗ-με δ.τ. «ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε.», 
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Προχωρά στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και αξιολόγησης τεχνικής προσφοράς 
 
 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη αρχικά στην εξέταση  της προσκόμισης των εγγυητικών συμμετοχής, σύμφωνα με 
την παράγραφο 1 του άρθρου 72 και διαπιστώνει ότι οι ανωτέρω οικονομικοί φορείς έχουν υποβάλει εγγυητικές 
συμμετοχής ως αυτό ορίζεται στην διακήρυξη. 
 
Α. ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ. 
Η επιτροπή ακολούθως προέβη στην καταγραφή του περιεχομένου της  υποβληθείσας προσφοράς στο ΕΣΗΔΗΣ 

του  οικονομικού  φορέα ΑΜΑΝΤΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ με δ.τ. «ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε.» με αριθμό Προσφοράς: 377366, με αρ. πρωτ. 

κατάθεσης φακέλου 29502/23-11-2023, ως εξής:  

 

ΥΠΟΦΑΚΕΛΟΣ: ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΕΤΟΧΗΣ / ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΤΙΤΛΟΣ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΝΟΜΑ ΑΡΧΕΙΟΥ ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΟ 

2023-11-22 08:29:06 ΦΥΛΛΟ 

ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ  

ΠΡΟΣ 

2023-11-20 11:39:11 ΦΥΛΛΟ 

ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ  

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ.pdf (Size  

:5080787) 

ΦΥΛΛΟ  

ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ  

ΤΕΧΝΙΚΗΣ  

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ.pdf 

ΟΧΙ 

2023-11-22 08:29:23 ΥΠΕΥΘΥΝΗ  

ΔΗΛΩΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ ΚΑΙ 

2023-11-16 15:04:50 ΥΠΕΥΘΥΝΗ 

ΔΗΛΩΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ ΚΑΙ  

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΕΙΔΩΝ.pdf (Size  

:372613) 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ  

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ ΚΑΙ  

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΕΙΔΩΝ.pdf 

ΟΧΙ 

2023-11-22 08:29:34 ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ.pdf 

2023-11-16 14:59:08 ΤΕΧΝΙΚΗ  

ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ.pdf  

(Size :1989040) 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ.pdf 

ΟΧΙ 

2023-11-22 08:29:45 

ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΕΙΔΩΝ.pdf 

2023-11-20 11:53:35  

ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΕΙΔΩΝ.pdf  

(Size :662228) 

ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

ΕΙΔΩΝ.pdf 

ΟΧΙ 

2023-11-22 08:30:14 ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ 

ΚΥΡΙΟΤΕΡΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ. 

2023-11-16 11:03:34  

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΚΥΡΙΟΤΕΡΩΝ  

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ.pdf (Size :199039) 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ  

ΚΥΡΙΟΤΕΡΩΝ  

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ.pdf 

ΟΧΙ 

2023-11-22 08:30:24 ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ  

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ.pdf 

2023-11-17 09:13:34 ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ.pdf (Size  

:115234) 

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ  

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ.pdf 

ΟΧΙ 

2023-11-22 08:30:33 ΑΑΔΕ  

ΑΜΑΝΤΑ ΑΕ 01-11-2023.pdf 

2023-11-01 10:03:18 ΑΑΔΕ  

ΑΜΑΝΤΑ ΑΕ 01-11-2023.pdf  

(Size :270355) 

ΑΑΔΕ ΑΜΑΝΤΑ ΑΕ 0111-

2023.pdf 

ΟΧΙ 

2023-11-22 08:30:44 espdresponse-

v2 (56) XML.txt 

2023-11-21 10:44:13 

espdresponse-v2 (56) XML.txt (Size  

:340531) 

espd-response-v2 (56) 

XML.txt 

ΟΧΙ 

2023-11-22 08:30:53 espdresponse-

v2 (51) PDF.pdf 

2023-11-21 10:51:34 

espdresponse-v2 (51) PDF.pdf 

(Size  

:620173) 

espd-response-v2 (51) 

PDF.pdf 

ΟΧΙ 
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2023-11-22 08:31:05 ΥΠΕΥΘΥΝΕΣ 

ΔΗΛΩΣΕΙΣ.zip 

2023-11-21 10:20:14  

ΥΠΕΥΘΥΝΕΣ ΔΗΛΩΣΕΙΣ.zip  

(Size :1852737) 

ΥΠΕΥΘΥΝΕΣ 

ΔΗΛΩΣΕΙΣ.zip 

ΟΧΙ 

2023-11-22 08:31:23  

ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ.zip 

2023-11-20 12:19:32  

ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ.zip (Size :5700776) 

ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ.zip ΟΧΙ 

2023-11-22 08:31:45 ΠΡΑΚΤΙΚΑ  

ΔΣ.zip 

2023-11-20 12:18:34 ΠΡΑΚΤΙΚΑ  

ΔΣ.zip (Size :492030) 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ.zip ΟΧΙ 

2023-11-22 08:31:57  2023-11-20 12:18:27  ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΙ.zip ΟΧΙ 

    

ΤΙΤΛΟΣ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΝΟΜΑ ΑΡΧΕΙΟΥ ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΟ 

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΙ.zip ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΙ.zip (Size :50998854)   

2023-11-22 08:39:07 ΣΤΑΝΤΑΡ.rar 2023-11-22 08:38:41  

ΣΤΑΝΤΑΡ.rar (Size :29227651) 

ΣΤΑΝΤΑΡ.rar ΟΧΙ 

ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

ΓΕΝΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ    

   Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΑΠΟΔΕΧΕΤΑΙ  

ΠΛΗΡΩΣ ΚΑΙ ΑΝΕΠΙΦΥΛΑΚΤΑ ΤΟΥΣ ΟΡΟΥΣ ΚΑΙ ΤΙΣ 

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΑΥΤΗΣ. 

 ΝΑΙ  

ΣΥΜΦΩΝΟΥΜ 

Ε ΑΠΟΛΥΤΑ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ, ΣΤΑΝΤΑΡ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ, ΥΠ.  

ΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΕΕΕΣ,  

ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ  

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ,  

ΣΥΜΒΑΣΙΕΣ,  

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΙ, ΦΥΛΛΟ  

ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ, ΚΛΠ 

 

Καθώς και τα αρχεία: 

1. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  
2. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  

 

Ο οικονομικός φορέας κατέθεσε συμπληρωμένο το E.E.E.Σ. και την εγγυητική επιστολή με αρ. ΒΤD059671/A΄/15-

11-2023  από την ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ (ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 506), ποσού 2.000,00€, ισχύος έως 25.03.2025, σύμφωνα με 

τους όρους της διακήρυξης. Το γραμμάτιο ελέγχθηκε ως προς την εγκυρότητα του με το αρ. και βεβαιώθηκε αυτή 

μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου με την ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ την 28/2/2024. 

 

Ο  οικονομικός φορέας υπέβαλλε σωστά όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά συμμετοχής, δηλαδή: 

Α. Το Ε.Ε.Ε.Σ ως προκαταρκτική απόδειξη προς αντικατάσταση των πιστοποιητικών που εκδίδουν δημόσιες αρχές 

ή τρίτα μέρη (άρθρο 79, Ν.4412/2016) και, 

Β. Την εγγυητική επιστολή όπως ορίζει η διακήρυξη του διαγωνισμού.  
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Ως εκ τούτου η Επιτροπή προχωρά στο επόμενο στάδιο της αξιολόγησης της τεχνικής του προσφοράς σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στο άρθρο 2.4.3.2 της διακήρυξης 62718/20-10-2023 

 

Β. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

Κατά τον έλεγχο διαπιστώθηκε ότι η τεχνική προσφορά του οικονομικού φορέα ΑΜΑΝΤΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 

ΚΑΙ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ με δ.τ. «ΑΜΑΝΤΑ 

Α.Ε.» πληροί  τις απαιτήσεις της μελέτης με αρ. 46269/2023 επικαιροποιημένης Μελέτης και του άρθρου 2.4.3.2 

της διακήρυξης. 

Η Επιτροπή σύμφωνα με τα παραπάνω κάνει δεκτή την  τεχνική προσφορά του  ανωτέρω οικονομικού  φορέα, και 

εισηγείται : 

Α. την ανάδειξη του οικονομικού φορέα ΑΜΑΝΤΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ με δ.τ. «ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε.»  ως προσωρινού αναδόχου της 
προμήθειας με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ,» Τμήμα Α1, ως 
εξής: 
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ   
Φ.Π.Α. ΑΝΑ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΦΠΑ 13% 
ΤΙΜΗ ΜΕ 
ΦΠΑ ΑΝΑ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ  
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ 
ΠΡΟ Φ.Π.Α. 13% 

Α.1.1. 
Αλεύρι για όλες τις χρήσεις (1 

κιλό) 
0,68€ 0,09€ 0,77€ 7.898  5.370,64€ 

Α.1.2. Ζυμαρικά ( 500 γρ) 0,57€ 0,07€ 0,64€ 7.562  4.310,34€ 

Α.1.3. Γάλα εβαπορέ ( 410 γρ.) 0,89€ 0,12€ 1,01€ 17.366  15.455,74€ 

Α.1.4. Ζάχαρη (1 κιλό) 1,14€ 0,15€ 1,29€ 7.116  8.112,24€ 

Α.1.5. Ρύζι (500 γρ.) 0,54€ 0,07€ 0,61€ 7.395  3.993,30€ 

Α.1.6. Φακές (500 γρ) 0,92€ 0,12€ 1,04€ 9.974  9.176,08€ 

Α.1.7. Φασόλια (500 γρ.) 0,96€ 0,12€ 1,08€ 10.101  9.696,96€ 

Α.1.8. 
Ελαφρά συμπυκνωμένος 
χυμός ντομάτας (500 γρ.) 

0,48€ 0,06€ 0,54€ 8.609  4.132,32€ 

Α.1.9. Φρυγανιές (500 γρ.) 1,35€ 0,18€ 1,53€ 3.885  5.244,75€ 

  ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ Φ.Π.Α. 13% ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α1 65.492,37€ 

  Φ.Π.Α. 13% ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α1 8.514,01€ 

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΗΣ ΑΞΙΑΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α1 74.006,38€ 

 
Β. την έγκριση του παρόντος πρακτικού. 
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Στο σημείο αυτό η επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό το οποίο καθαρόγραψε, 
υπέγραψε σε δύο (2) αντίγραφα 
 

 

 
Η Επιτροπή 

Σπυροπούλου Αναστασία 
Άννα Γιαβάση 

Φωτεινή Παναγοπούλου 
 

 

 

        Η Πρόεδρος κατόπιν των ανωτέρω, προτείνει στα μέλη της Επιτροπής: Α) την έγκριση του 

αριθμ.1/29.11.2023 πρακτικού αποσφράγισης προσφορών και ελέγχου προσκόμισης εγγύησης 

συμμετοχής της Επιτροπής Διαγωνισμού, Β) την έγκριση του αριθμ. 2/29.02.2024 πρακτικού για 

την αποσφράγιση και αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών της επιτροπής διαγωνισμού, Γ) 

την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΑΜΑΝΤΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ, Δ) την πρόκριση της προσφοράς της «ΑΜΑΝΤΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ» στην επόμενη φάση του διαγωνισμού, ήτοι στον έλεγχο των 

δικαιολογητικών συμμετοχής και αξιολόγησης τεχνικής προσφοράς. Ε) την έγκριση του 

αριθμ.3/03.04.2024 πρακτικού ελέγχου και αξιολόγησης δικαιολογητικών συμμετοχής – Τεχνικών 

προσφορών της Επιτροπής Διαγωνισμού, ΣΤ)την ανάδειξη του οικονομικού φορέα ΑΜΑΝΤΑ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ με δ.τ. «ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε.»  ως προσωρινού 

αναδόχου της προμήθειας με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ,» Τμήμα Α1, με ποσό προσφοράς 65.492,37€ πλέον Φ.Π.Α. ήτοι 74.006,38€ 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.13%) σύμφωνα με τα ως άνω πρακτικά της επιτροπής  

διαγωνισμού.  

 

 

         Η Δημοτική Επιτροπή, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και έχοντας υπόψη την εισήγηση της 

Προέδρου, το αριθμ. 1/29.11.2023 πρακτικό αποσφράγισης προσφορών και ελέγχου προσκόμισης 

εγγύησης συμμετοχής, το αριθμ. 2/29.02.2024 πρακτικό για την αποσφράγιση και αξιολόγηση των 

οικονομικών προσφορών, το αριθμ. 3/03.04.2024 πρακτικό ελέγχου και αξιολόγησης δικαιολογητικών 

συμμετοχής – Τεχνικών προσφορών της Επιτροπής Διαγωνισμού τις διατάξεις του Ν. 3463/20006, 

όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως 

αντικαταστάθηκε και ισχύει, τις διατάξεις του άρθρου 9 «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής – 

Προσθήκη άρθρου 74Α στον ν. 3852/2010» του Ν. 5056/2023, όπως ισχύει, της διατάξεις του Ν. 

4412/2016, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, και γενικότερα κάθε νομοθετικής διάταξης και 

ερμηνευτικής εγκυκλίου, που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της εν θέματι δημόσιας σύμβασης, 

έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω 
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ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

  Α.- Εγκρίνει το αριθμ.1/29.11.2023 πρακτικό αποσφράγισης προσφορών και ελέγχου προσκόμισης 

εγγύησης συμμετοχής της Επιτροπής Διαγωνισμού για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης για την 

εκτέλεση της ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ -ΤΜΗΜΑ Α1 

προϋπολογισμού μελέτης 107.820,43€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.13%) (αριθμός μελέτης 49269/2023 

επικαιροποιημένη σε ορθή επανάληψη) 

Β.- Εγκρίνει το αριθμ.2/29.02.2024 πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης των Οικονομικών 

Προσφορών της Επιτροπής Διαγωνισμού για την εκτέλεση της εν θέματι προμήθειας. 

Γ.- Αποδέχεται την οικονομική προσφορά του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΑΜΑΝΤΑ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ». 

Δ.- Προκρίνει την προσφορά του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΑΜΑΝΤΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ» στην επόμενη φάση του διαγωνισμού, ήτοι στον έλεγχο των 

δικαιολογητικών συμμετοχής και αξιολόγησης τεχνικής προσφοράς. 

Ε.- Εγκρίνει το αριθμ.3/03.04.2024 πρακτικό ελέγχου και αξιολόγησης δικαιολογητικών 

συμμετοχής – τεχνικών προσφορών της Επιτροπής Διαγωνισμού για την εκτέλεση της εν θέματι 

προμήθειας. 

ΣΤ.- - Αναδεικνύει ως προσωρινό ανάδοχο του ανωτέρω διαγωνισμού, τον οικονομικό φορέα με 

την επωνυμία «ΑΜΑΝΤΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ» με δ.τ. «ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε.» του 

οποίου η οικονομική προσφορά σύμφωνα με το αριθμ. 3/03.04.2024 πρακτικό της αρμόδιας 

επιτροπής διαγωνισμού έχει ως ακολούθως:   

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ   
Φ.Π.Α. ΑΝΑ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΦΠΑ 13% 
ΤΙΜΗ ΜΕ 
ΦΠΑ ΑΝΑ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ  
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ 
ΠΡΟ Φ.Π.Α. 13% 

Α.1.1. 
Αλεύρι για όλες τις χρήσεις (1 

κιλό) 
0,68€ 0,09€ 0,77€ 7.898  5.370,64€ 

Α.1.2. Ζυμαρικά ( 500 γρ) 0,57€ 0,07€ 0,64€ 7.562  4.310,34€ 

Α.1.3. Γάλα εβαπορέ ( 410 γρ.) 0,89€ 0,12€ 1,01€ 17.366  15.455,74€ 

Α.1.4. Ζάχαρη (1 κιλό) 1,14€ 0,15€ 1,29€ 7.116  8.112,24€ 

Α.1.5. Ρύζι (500 γρ.) 0,54€ 0,07€ 0,61€ 7.395  3.993,30€ 

Α.1.6. Φακές (500 γρ) 0,92€ 0,12€ 1,04€ 9.974  9.176,08€ 

Α.1.7. Φασόλια (500 γρ.) 0,96€ 0,12€ 1,08€ 10.101  9.696,96€ 

Α.1.8. 
Ελαφρά συμπυκνωμένος 
χυμός ντομάτας (500 γρ.) 

0,48€ 0,06€ 0,54€ 8.609  4.132,32€ 
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Α.1.9. Φρυγανιές (500 γρ.) 1,35€ 0,18€ 1,53€ 3.885  5.244,75€ 

  ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ Φ.Π.Α. 13% ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α1 65.492,37€ 

  Φ.Π.Α. 13% ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α1 8.514,01€ 

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΗΣ ΑΞΙΑΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α1 74.006,38€ 

 

 

Επισημαίνεται ότι στο άρθρο 3.1.2 «Αξιολόγηση προσφορών», της υπ’αριθμ. 62718/20.10.2023 

διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού ορίζεται: «Στη συνέχεια, εφόσον το αποφαινόμενο όργανο της 

αναθέτουσας αρχής εγκρίνει τα ανωτέρω πρακτικά εκδίδεται απόφαση για τα αποτελέσματα όλων των 

ανωτέρω σταδίων («Δικαιολογητικά Συμμετοχής», «Τεχνική Προσφορά» και «Οικονομική 

Προσφορά») και η αναθέτουσα αρχή προσκαλεί εγγράφως, μέσω της λειτουργικότητας της 

«Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ, τον πρώτο σε κατάταξη μειοδότη στον 

οποίον πρόκειται να γίνει η κατακύρωση («προσωρινός ανάδοχος») να υποβάλει τα δικαιολογητικά 

κατακύρωσης, σύμφωνα  με όσα ορίζονται στο άρθρο 103 και την παράγραφο 3.2 της παρούσας, 

περί πρόσκλησης για υποβολή δικαιολογητικών. Η απόφαση έγκρισης των πρακτικών δεν 

κοινοποιείται στους προσφέροντες και ενσωματώνεται στην απόφαση κατακύρωσης. 

 

Αφoύ έγιvε η σύvταξη τoυ αvωτέρω πρακτικoύ υπoγράφεται όπως o Νόμoς oρίζει. 

Η αvωτέρω απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 15/180/2024.- 

 

                                                                         Ακριβές απόσπασμα 

Κόρινθος, 01-05-2024 

Η Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΣΤΡΙΜΕΝΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΔΑ: Ψ0ΚΨΩΛ7-ΗΒΟ
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